
HHHHerausgeber:                Landkreis Eichsfeld 
Bezugsmöglichkeiten : Das Amtsblatt kann beim Landkreis Eichsfeld/Hauptamt/Kreistagsbüro und Pressestelle,  
                                         Friedensplatz 8, 37308 Heilbad Heiligenstadt, als Abonnement, Einzelausgabe oder   
                                           blattwei se bezogen werden. Tel. : (03606) 650 -1241;   
                                        Preis je Doppelseite 0,10 €  zuzüglich Versandkosten. 

Erscheinungsweise :    in der Regel dienstags, 
                                           auch unter der Internetadresse www.kreis-eic.de (Ak tuelles, Amtsblatt)  

    - 176 - 
 

 

Amtsblatt  
für den  

Landkreis Eichsfeld  

  

Jahrgang 2007         Heilbad Heiligenstadt, den 19.06.2007 Nr. 20  
  
 Inhalt Seite 
    
   

A Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsf eld      
   
 Öffentliche Ausschreibung gemäß § 3 VOL/A 

Ausschreibung EFRE 2007 / 01  
Computer- und Kommunikationstechnik für 4 Staatliche Schulen des LK Eichsfeld 
 

... 177 

 Bekanntmachung der in der 24. Sitzung am 24. April 2007 des Kreisausschusses des 
Kreistages des Landkreises Eichsfeld gefassten Beschlüsse 
 

... 177 

 13. Sitzung des Kreistages des Landkreises Eichsfeld am 27. Juni 2007 
 

... 179 

  ...  
   
   

B Veröffentlichungen sonstiger Stellen  
   
 keine  
   
   
   
   

 
 
 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld    

 

 
- 177 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.:20                                         Heilbad Heiligenstadt, den 19.06.2007 
 

Öffentliche Ausschreibung gemäß § 3 VOL/A  
 
1. Auftraggeber: Landkreis Eichsfeld 
                          - Schulverwaltungs - und Sportamt- 
                          Friedensplatz 8 
                          37308 Heilbad Heiligenstadt 
                          Tel.: (03606) 6504020 Fax: (03606) 6509055 
                          Email: schulverwaltungsamt@kreis-eic.de 
2.   Öffentliche Ausschreibung gemäß § 3 Nr.1 Abs. 1 VOL/A Ausgabe November 2006 

Leistungsumfang und Leistungsort: 
Ausschreibung EFRE 2007 / 01  
Computer- und Kommunikationstechnik für 4 Staatlich e Schulen des LK Eichsfeld 
Lieferung von 4 Computerkabinetten mit je 15 +1 PC inkl. Betriebssystem, 2 Server und Drucker 
Staatliche Regelschule in Ershausen 
Staatliche Regelschule „Lorenz Kellner“ in Heilbad Heiligenstadt 
Staatliche Regelschule in Küllstedt 
Staatliche Regelschule in Niederorschel 

3. Die Verdingungsunterlagen sind bei der unter Punkt 1 benannten Stelle schriftlich oder per Email 
anzufordern. Eine Versendung der Verdingungsunterlagen auf Anforderung per Email ist unter Angabe 
der E-Mailadresse möglich und erwünscht. 

4. Es gelten nachfolgende Fristen entsprechend der Ausschreibung: 
 Ablauf der Angebotsfrist: 09.07.2007  
5. Ausführungstermin: bis 34. Kalenderwoche  2007 
6. Zahlungsbedingungen: Es gelten die Zahlungsbedingungen gemäß § 17 VOL/B der gültigen Fassung. 
7. Ablauf der Zuschlagsfrist: 12.07.2007   
 Bis Ablauf der Zuschlagsfrist ist der Bieter an sein Angebot gebunden.  
8. Mit der Abgabe des Angebotes unterliegt der Bieter den Bestimmungen über nicht berücksichtigte 
 Angebote gem. § 27 VOL/A. 
9. Nachweise: Die Bewerber müssen nachweislich gem. § 7 Nr. 4 VOL/A für die ausgeschriebene  
 Leistung qualifiziert sein. 
10.  Die Angebote sind in deutsch abzufassen und schriftlich bei der unter Punkt 1 genannten Stelle 

einzureichen (kein Fax u. keine Email).  
11.  Der Auftraggeber behält sich eine Vergabe nach Losen  an verschiedene Bieter vor. 
12.  Kostenbeitrag für die Verdingungsunterlagen: 
 Bei Versendung per E-Mail : keine Kosten 
 Bei Versendung über Postweg: 3,00 €     Erstattung: nein 
 Zahlungsweise:  Banküberweisung oder Verrechnungsscheck 
 Empfänger:  Landkreis Eichsfeld; Landratsamt 
 Bankverbindung:  BLZ: 820 570 70    Kto.-Nr.: 20 000 3631 
  Kreissparkasse Eichsfeld 
 Zahlungsgrund:             2000 10.000.0 
13.  Sonstiges: Zur Eröffnung der Angebote sind Bieter gem. § 22 Nr. 2 (3) VOL/A nicht zugelassen. 
 
Heilbad Heiligenstadt, den 18. Juni 2007 
 
 
 
Der Landrat 
 
Bekanntmachung der in der 24. Sitzung am 24. April 2007 des Kreisausschusses des 
Kreistages des Landkreises Eichsfeld gefassten Besc hlüsse  
 
TOP 04.: Beschlussvorlage Nr. 07/033  
Genehmigung zur Aufnahme von Kommunalkrediten aus d er Kreditermächtigung 2007 
 
Abstimmung über den Beschlussvorschlag: 
Die Verwaltung wird ermächtigt, den Gesamtbetrag aus der Kreditermächtigung 2007 in Höhe von 
1.000.000,00 € zu den jeweils günstigen Konditionen aufzunehmen und dem Kreisausschuss zur Kenntnis zu 
geben. 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld    

 

 
- 178 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.:20                                         Heilbad Heiligenstadt, den 19.06.2007 
 

Ja-Simmen: 7 

Nein-Stimmen: 0 

Enthaltung: 0 
 
TOP 05.: Beschlussvorlage Nr. 07/031  
Antrag auf überplanmäßige Ausgabe 
Straßenausbaubeitrag für das Grundstück Leibnizgymn asium Leinefelde 
 
Abstimmung über den Beschlussvorschlag: 
Der Kreisausschuss stimmt der überplanmäßigen Ausgabe in der Haushaltsstelle 2302 0.9400 1 in Höhe von 
33.223,06 €, für die Ablösung des Straßenausbaubeitrages – Gottfried-Wilhelm-Leibniz-Gymnasium 
Leinefelde, zu. Der Mehrausgabe bei der Haushaltsstelle 2302 0.9400 1 ist durch eine Minderausgabe in 
gleicher Höhe bei der Haushaltsstelle 2302 0.9400 0 zu decken. Der Ausgabeansatz wird in dieser Höhe 
gesperrt. 
 
Ja-Simmen: 7 
Nein-Stimmen: 0 

Enthaltung: 0 
 
TOP 14: Vergabe von Leistungen  
 
a) Beschlussvorlage 07/034  
Vergabe von Bauleistungen  
Grundschule Geismar / Fenstererneuerung Alu-Glas-Fe nsterkonstruktion 
 
Abstimmung über den Beschlussvorschlag: 
Nach Wertung der Angebote unter Berücksichtigung des § 25 VOB/A hat die Firma FERO Fensterbau GmbH 
aus Worbis das wirtschaftlichste Angebot mit einer Bruttosumme von 142.087,22 € abgegeben. Der 
Kreisausschuss beschließt, der Firma FERO Fensterbau aus Worbis den Zuschlag für die Vergabe-Nr.: /18/07 
Fenstererneuerung Alu-Glas-Fensterkonstruktion in der Grundschule Geismar zu erteilen. 
 
Ja-Simmen: 7 

Nein-Stimmen: 0 
Enthaltung: 0 
 
b)Beschlussvorlage 07/035  
Vergabe von Ingenieurleistungen 
Umbau der Leinegasse 7 in Heiligenstadt zum Verwalt ungsgebäude 
 
Abstimmung über den Beschlussvorschlag: 
Der Kreisausschuss ermächtigt die Verwaltung mit dem Architektur- und Ingenieurbüro ARCON Bauplanungs 
GmbH, Bahnhofsstraße 36, 37308 Heilbad Heiligenstadt einen Ingenieurvertrag für die Planung des Umbaues 
der Leinegasse 7 in Heiligenstadt zum Verwaltungsgebäude abzuschließen 
 
Ja-Simmen: 7 

Nein-Stimmen: 0 

Enthaltung: 0 
 
c) Beschlussvorlage 07/36  
Vergabe von Ingenieurleistungen 
Sanierung Kreisvolkshochschule Eichsfeld, Außenstel le Leinefelde 
 
Abstimmung über den Beschlussvorschlag: 
Der Kreisausschuss ermächtigt die Verwaltung mit dem Architekturbüro R. Brodmann, Geschwister-Scholl-
Straße 11, 37308 Heilbad Heiligenstadt einen Ingenieurvertrag für die Planung der Sanierung der 
Kreisvolkshochschule Eichsfeld, Außenstelle Leinefelde abzuschließen. 
 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld    

 

 
- 179 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.:20                                         Heilbad Heiligenstadt, den 19.06.2007 
 

Ja-Simmen: 7 

Nein-Stimmen: 0 

Enthaltung: 0 
 
d) Beschlussvorlage 07/037  
Vergabe von Bauleistungen 
Umbau der Leinegasse 7 in Heiligenstadt zum Verwalt ungsgebäude - Rollregalanlagen  
 
Abstimmung über den Beschlussvorschlag: 
Nach Wertung der Angebote unter Berücksichtigung des § 25 VOB/A hat die Firma Ronniger GmbH aus 
Hamm/Sieg das wirtschaftlichste Angebot mit einer Bruttosumme von 92.575,97 € abgegeben. Der 
Kreisausschuss beschließt, der Firma Ronniger GmbH aus Hamm/Sieg den Zuschlag für die Vergabe-Nr.: 
2/29/07 - Rollregalanlagen im Rahmen des Umbaues der Leinegasse 7 in Heiligenstadt zum 
Verwaltungsgebäude zu erteilen. 
 

Ja-Simmen: 7 

Nein-Stimmen: 0 

Enthaltung: 0 
 
Heilbad Heiligenstadt, den 14.06.2007 
 
gez. Dr. Henning 
Landrat 
 
 
13. Sitzung des Kreistages des Landkreises Eichsfel d am 27. Juni 2007  
 
Die 13. Sitzung des Kreistages des Landkreises Eichsfeld findet am 
 

Mittwoch, dem 27. Juni 2007 um 16:00 Uhr,  
 

im Sitzungssaal des Kreistages in Heilbad Heiligenstadt, Göttinger Straße 5 statt. 
 

Tagesordnung:  
 
I. Öffentlicher Teil 
 

01.   Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit 
02.   Festlegung der Tagesordnung 
03.   Genehmigung der Niederschrift über den öffentlichen Teil der 12. Sitzung des Kreistages am 

28. März 2007 
04.   Auszeichnung zum Wettbewerb der allgemeinbildenden Schulen um die Preise 1-3 des Titels  

„Beste Schule – Partner der Wirtschaft“ 
05.   4. Änderung der Rahmenrichtlinie zur Durchführung von Arbeitsgelegenheiten nach § 16 Abs. 

3 SGB II im Landkreis Eichsfeld 
06.   Richtlinie zur Durchführung von Arbeitsgelegenheiten in der Entgeltvariante nach § 16 Abs. 3 

Satz 1 SGB II im Landkreis Eichsfeld 
07.   Bestellung einer Prüferin für das Rechnungsprüfungsamt 
08.   Feststellung des Jahresabschlusses der Eichsfelder Kulturbetriebe zum 31.12.2006 
09.   Schulnamensgebung für die Staatliche Grundschule Geismar 
10.   LEADER 2007-2013 - Bewerbung des Landkreises Eichsfeld 
11.   Beteiligung der Eichsfeld Klinikum gGmbH an der Caritativen Pflegedienst Eichsfeld gGmbH  
12.   Berichte und Präsentationen des Grundsicherungsamtes zum Jahr 2006 
13.   Mitteilungen und Anfragen 
  

II. Nichtöffentlicher Teil 
 
Heilbad Heiligenstadt, 14.06.2007 
 
gez. Dr. Henning 
Landrat 


